温州大学法政学院文件
行政〔2012〕18号
[image: image1.png]

关于印发《温州大学法政学院教学项目建设与培育办法》的通知
各系、各部门：
    《温州大学法政学院教学项目建设与培育办法》已经学院教学委员会议研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
二〇一二年十月十六日
主题词：教学项目  培育办法  通知
	温州大学法政学院办公室             2012年10月16日印发

温州大学法政学院教学项目建设与培育办法
第一章  总  则
第一条  为进一步加强学院课程建设、提升教学研究水平、加快教学改革进程、加大教学成果培育，特制定本办法。
第二条  学院教学建设与培育项目的范围包括：教材建设、课程（群）建设、教学改革、教学成果、教学团队、各类创新创业项目等。
第三条  学院教学委员会负责组织项目的申报与管理工作。
第二章  申  请
第四条  申请者基本条件：
（一）  在学院从事教学和科研工作的教师，教辅及行政人员。
（二）  具有一定独立教学研究工作能力，组织能力较强，有较好的工作基础和发展潜力，对所申请的课题有一定的研究基础和资料准备。

第五条  申请者原则上要组成项目组进行申报。
第三章  评审与批准
第六条  申请者按要求认真撰写申请书，包括项目已有的教学研究工作基础、主要内容、人员组成、经费预算、预期成果和目标等。
第七条  原则上每年评审一次，申请截止时间为每年11月底。有特殊情况的由学院教学委员会讨论决定。
第八条  学院教学培育项目由学院教学委员会负责评审。学院教学委员会评审时必须有三分之二以上（含本数）的委员出席方为有效，获得出席会议委员三分之二以上（含本数）赞成票的项目方可通过。教学委员会评审通过的，由学院审定公布。
第九条  每年立项数由学院根据实际情况确定，并在每年的申报通知中明确。
第四章  经费资助
第十条  学院教学建设与培育项目资助经费由学院教学维持费及专业建设经费等本科业务经费列支。各项目资助金额、资助方式与拨付由学院根据当年业务经费情况予以确定。
第十一条  资助经费主要用于资助范围内的教学与研究工作。申请者应严格按照学校财务制度管理办法的有关规定执行，资助经费不得转让或挪用。
第五章 实施、管理与使用
第十二条  获学院教学成果培育项目立项的，应根据申请时提出的研究工作设想，安排和部署研究工作。
第十三条  申请者应保证按计划完成研究工作。学院教学委员会在满一年时进行中期检查，中期检查通过的，下拨下一年度经费，未能通过的，撤销该项目。
第十四条  项目负责人不得替换。若项目负责人调离本校，该项目后续工作由学院教学委员会另行安排。
第十五条  项目培育期限原则为两年，培育期内教学业绩计为5分/ 年。在培育期限内获得校级以上立项的自动结题，未获得校级以上立项的由学院教学委员会讨论决定继续培育或者撤销项目。
第十六条  项目结题后可继续申报，项目因各种原因被撤销的取消该申报者下一年度的申报资格。
第十七条  申报校级以上项目的优先推荐学院培育项目。
第六章  附  则
第十八条  本办法自公布之日起执行。
第十九条  本办法由学院教学委员会负责解释。
温州大学法政学院教学建设与培育项目
申  请  书
项目名称：

项目类别：
        申 请 人：
        所在系室：
        联系电话：
        电子邮箱：
温州大学法政学院  制
二○一二年十月
一、简表
	项
目
简
况
	项目名称

	项目类别
	□教材建设       □课程（群）建设        □教学改革

□教学成果       □教学团队              □学科竞赛
□创新创业

	起止年月

	项
目
申
请
人
基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	专业技术职务/行政职务
	/
	最终学位/授予国家
	/

	所在系室

	主要教学工作简历
	时间
	课程名称
	授课对象
	学时

	主要教学改革和科学研究工作简历
	时间
	项目名称
	获奖情况

	项
目
组
	总人数
	职称
	学位

	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士
	硕士
	参加单位数

	主要成员
（不含申请者）
	姓名
	性别
	出生年月
	职称
	工作单位
	分工
	签名

二、立项依据：（项目的意义、现状分析）

三、项目实施方案及实施计划
	1.项目具体内容、目标和拟解决的关键问题

	2.实施方案、实施方法、具体实施计划（含年度进展情况）及可行性分析

	3.项目预期的成果和效果（包括成果形式，预期推广、应用范围、受益面等）

	4.本项目的特色与创新之处

	支出科目
	金额（元）
	计算根据及理由

	合计

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

四、经费预算
五、系室初评意见

负责人(签字):_______

                                                 年   月   日

六、学院评审意见
	　1、学院教学委员会评审意见
　　　　　　　　　　　　　　　　　主 任：（签字）
          年   月　 日

	　2、学院审定意见
（公章）
院长：（签字）
       年 月 日

温州大学法政学院教学建设与培育项目
进展表
项目名称：

项目类别：
        申 请 人：
        所在系室：
        联系电话：
        电子邮箱：
温州大学法政学院  制
二○一二年十月
	中期主要工作及阶段成果：

	存在的主要问题：

	后期建设方案及保证项目完成措施：
                           　 负责人(签字):

                             　　　 年   月   日

	本年度经费支出情况:

负责人(签字):_______

                                            年   月   日

	下一年度经费支出预算:

负责人(签字):_______

                                                  年   月   日

	系室意见:

负责人(签字):_______

                                                 年   月   日

	学院意见:

院长签字(盖章):________

                                                年   月   日

PAGE
- 1 -